

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025 / 2020 - SME

A Comissão Interna de Licitação da Secretaria Municipal da Educação (SME), no uso das atribuições legais atribuídas pela Portaria Nº 084/2019 – SME, bem como na Instrução Normativa Conjunta nº 001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui respeitosamente, solicitar de V. Sra., que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2019.06.14.01, decorrente do Pregão Eletrônico nº 2019.06.14.01 da Secretaria do Trabalho e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, tendo como objeto a "aquisição de materiais permanentes e de consumo", para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

LOTE/ITENS	VENCEDORA	UND	DESCRIÇÃO	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR. UNITÁRIO REGISTRADO(R\$)	VR. TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL SOLICITADO (R\$)
Lote III – Item 2	MARILENE DE CARVALHO EPP	UND	ARMÁRIO DE AÇO ALTO FECHADO COM 2 PORTAS COM CHAVE E 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, TRATAMENTO ANTIFERRUGEMCOM BANHOS QUÍMICOS , FOSFATIZANTES, PINTADO EM EPÓXI COM ESMALTE SINTÉTICO ELETROSTÁTICO A BASE DE RESINA MELAMÍNICA COM SECAGEM EM ESTUFA NA COR CINZA.MED: 1.950X900X450MM.	6	114	745,00	84.930,00	4470,00
Lote III – Item 4	MARILENE DE CARVALHO EPP	UND	ARMÁRIO DE AÇO AÉREO,COM 3 PORTAS BRANCO	5	14	400,00	5.600,00	2000,00
Lote III – Item 6	MARILENE DE CARVALHO EPP	UND	ARMÁRIO DE MADEIRA ALTO, FECHADO COM 2 PORTAS PUXADORES E CHAVES, 4 PRAELEIRAS FIXAS, CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA MDP COM 15 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE ALTA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES NA COR CINZA, BORDA COM PROTEÇÃO EM PERFIS DE PVC, ESTRUTURAS COM SAPATAS EM NYLON. MED: 1.60X0.80X0.40	10	51	520,00	26.520,00	5200,00
Lote III – Item 8	MARILENE DE CARVALHO EPP	UND	BIRÓ EM MADEIRA COM DUAS GAVETAS, PUXADORES E CHAVE COM TRAVAS SIMULTÂNEAS, CONFECCIONAO EM FIBRA DE MADEIRA MDP COM 15MM, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE ALTA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, BORDA COM PROTEÇÃO EM PERFIS DE PVC ESTRUTURA	20	119	260,00	30.900,00	5200,00

			EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO PINTADOS PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA A 180° COM SAPATAS EM NYLON. MED: 1.20 X 0.60 X 0.75M.					
Lote IV – Item 3	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	UND	APARELHO TELEVISOR LED EM CORES 32 POLEGADASOM CONTROLE REMOTO, MANUAL EM PORTUGUÊS, COM SUPORTE DE PAREDEP/ TV E DVDE GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES.	3	49	1064,36	52.153,64	3193,08
Lote IV – Item 8	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L. GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX COM 4 TORNEIRAS EM AÇO INOX 430 , TIPO ROSCA/COPO. COM MANGUEIRA EMBUTIDAPARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, PÉS REGULÁVEL,COM RESERVATÓRIO EM POLIETILENO,CAPACIDADE PARA 400L DE ÁGUA. TODO EM AÇO INOX E APROVADO PELO INMETRO.TENSÃO 220 V., 1 TORNEIRA DE JARDIM E 1 TORNEIRA DE PRESSÃO.	3	7	1349,00	9.443,00	4047,00
Lote IV – Item 9	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	UND	BEBEDOURO REFRIGERADO INOX 3 TORNEIRAS - 100 L. GABINETE: EM AÇO INOX 430, PROTEGISO COM PVC NA COR CINZA. RESERVATÓRIO: FABRICADO EM POLIETINELO. CAPACIDADE PARA 100 LITROS DE ÁGUA GELADA. ISOLAMENTO: EPS. SERPENTINA: INTERNA, EM AÇO INOX 304. APARADOR/CUBA: EM AÇO INOX 430. TORNEIRAS: TIPO/MODELO "ROSCA". FILTRO: ACOMPANHA FILTRO PARA CONTRIBUIR COM A MELHORIA DA QUALIDADE DA ÁGUA. COMPRESSOR: EMBRACO. GÁS UTILIZADO: R134A (ECOLÓGICO). TEMPERATURA: CONTROLE ATRAVÉS DE TERMOSTATO COM REGULAGEM. TENSÃO: DISPONÍVEL EM 127V OU 220V. DIMENSÕES: SEM EMBALAGEM (A x L x C) 1,30M X 70CM X 70CM. COM EMBALAGEM: (A X L X C) 1,40M X 80CM X 85CM. PESO: 70KG. GARANTIA> 12 MESES DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL PÉ REGULÁGEIS EM INOX. FLEXÍVEL/MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO EMBUTIDA. PODE ATENDER, NO FLUXO, MÉDIA DE ATÉ 200 PESSOAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	4	8	1322,02	10.576,16	5288,08
Lote IV – Item 23	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	UND	FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO EM FERRO FUNDIDO - REGISTROS INDUSTRIAIS, ESTÁGIOS CONTÍNUOS E CROMADOS ESTRUTURA DESMONTÁVEL, BANDEJA COLETORA DE GORDURA	3	17	1148,27	19.520,59	3444,81
Lote IV – Item 25	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE	UND	FOGÃO 6 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO EM FERRO FUNDIDO - REGISTROS	3	7	1350,00	5450,00	4050,00

	- ME		INDUSTRIAIS, ESTÁGIOS CONTÍNUOS E CROMADOS ESTRUTURA DESMONTÁVEL, ANDEJA COLETORA DE GORDURA.					
Lote IV – Item 27	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	UND	FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS 385 LITROS COM NO MINIMO 06 MESES DE GARANTIA.	8	38	2315,00	87.970,00	18520,00
Lote IV – Item 34	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTO RENDIMENTO, COPO COM CAPACIDADE DE 4 LITROS, EM AÇO INOXIDAVEL, CONJUNTO DE HELICE, PRODUZIDO EM AÇO INOX ENCRUADO, COM 3 VELOCIDADES.	6	23	470,80	10.828,40	2824,80
VALOR TOTAL DA ADESÃO: R\$ 58.237,77								

O Presente Termo **DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2020** – SME tem como fundamento o art. 32 do Decreto Municipal nº 2.257/2019.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa na quantia de R\$ 58.237,77 (cinquenta e oito mil, duzentos e trinta e sete reais e setenta e sete centavos), conforme valores registrados e quantitativos solicitados.

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação do(a) **Ilmo(a). Sr(a). Secretário Municipal da Educação**, para o devido conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública, **HOMOLOGAR** o presente Termo de **HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**.

Sobral/CE., 21 de AGOSTO de 2020.

Jacyra P. Gomes S. Sales
JACYRA PIMENTEL GOMES SAMPAIO SALES
Presidente da Comissão Interna de Licitação da SME
Matrícula nº 0937

Charles Antônio Ximenes de Paiva
CHARLES ANTONIO XIMENES DE PAIVA
Membro da Comissão Interna de Licitação da SME
Matrícula nº 22811

Dannyege Coelho Rodrigues
DANNYEGE COELHO RODRIGUES
Membro da Comissão Interna de Licitação da SME
Matrícula nº 20773

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 025 / 2020 - SME

Considerando o Termo de Homologação emitido pela **Comissão Interna de Licitação**, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, em obediência ao disposto no art. 22, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e às disposições contidas no Decreto Municipal nº 2.257 de 30 de agosto de 2019, a Secretaria Municipal da Educação de Sobral/CE através de sua Autoridade Competente, torna público que aderiu ao(s) item(ns) da **Ata de Registro de Preço Nº 2019.06.14.01**, decorrente do Pregão Eletrônico nº 2019.06.14.01 da Secretaria do Trabalho e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, tendo como objeto a *"aquisição de materiais permanentes e de consumo"*, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, referente ao(s) item(ns) abaixo relacionado(s), que ora aderimos:

LOTE/ITENS	VENCEDORA	UND	DESCRIÇÃO	QUANT. SOLICITADA	QUANT. REGISTRADA	VR. UNITÁRIO REGISTRADO(R\$)	VR. TOTAL REGISTRADO (R\$)	VR. TOTAL SOLICITADO (R\$)
Lote III – Item 2	MARILENE DE CARVALHO EPP	UND	ARMÁRIO DE AÇO ALTO FECHADO COM 2 PORTAS COM CHAVE E 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, TRATAMENTO ANTIFERRUGEMCOM BANHOS QUÍMICOS FOSFATIZANTES. PINTADO EM EPÓXI COM ESMALTE SINTÉTICO ELETROSTÁTICO A BASE DE RESINA MELAMÍNICA COM SECAGEM EM ESTUFA NA COR CINZA.MED: 1.950X900X450MM.	6	114	745,00	84.930,00	4470,00
Lote III – Item 4	MARILENE DE CARVALHO EPP	UND	ARMÁRIO DE AÇO AÉREO, COM 3 PORTAS BRANCO	5	14	400,00	5.600,00	2000,00
Lote III – Item 6	MARILENE DE CARVALHO EPP	UND	ARMÁRIO DE MADEIRA ALTO, FECHADO COM 2 PORTAS PUXADORES E CHAVES, 4 PRAELEIRAS FIXAS, CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA MDP COM 15 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE ALTA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES NA COR CINZA, BORDA COM PROTEÇÃO EM PERFIS DE PVC, ESTRUTURAS COM SAPATAS EM NYLON. MED: 1.60X0.80X0.40	10	51	520,00	26.520,00	5200,00
Lote III – Item 8	MARILENE DE CARVALHO EPP	UND	BIRO EM MADEIRA COM DUAS GAVETAS, PUXADORES E CHAVE COM TRAVAS SIMULTÂNEAS, CONFECCIONAO EM FIBRA DE MADEIRA MDP COM 15MM,	20	119	260,00	30.540,00	5200,00

			REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE ALTA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, BORDA COM PROTEÇÃO EM PERFIS DE PVC ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO PINTADOS PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA A 180° COM SAPATAS EM NYLON. MED: 1.20 X 0.60 X 0.75M.					
Lote IV – Item 3	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	UND	APARELHO TELEVISOR LED EM CORES 32 POLEGADAS COM CONTROLE REMOTO, MANUAL EM PORTUGUÊS, COM SUPORTE DE PAREDE/ TV E DVD E GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES.	3	49	1064,36	52.153,64	3193,08
Lote IV – Item 8	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L. GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX COM 4 TORNEIRAS EM AÇO INOX 430 , TIPO ROSCA/COPO. COM MANGUEIRA EMBUTIDA PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, PÉS REGULÁVEL, COM RESERVATÓRIO EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 400L DE ÁGUA. TODO EM AÇO INOX E APROVADO PELO INMETRO. TENSÃO 220 V., 1 TORNEIRA DE JARDIM E 1 TORNEIRA DE PRESSÃO.	3	7	1349,00	9.443,00	4047,00
Lote IV – Item 9	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	UND	BEBEDOURO REFRIGERADO INOX 3 TORNEIRAS - 100 L. GABINETE: EM AÇO INOX 430. PROTEGIDO COM PVC NA COR CINZA. RESERVATÓRIO: FABRICADO EM POLIETILENO. CAPACIDADE PARA 100 LITROS DE ÁGUA GELADA. ISOLAMENTO: EPS. SERPENTINA: INTERNA, EM AÇO INOX 304. APARADOR/CUBA: EM AÇO INOX 430. TORNEIRAS: TIPO/MODELO "ROSCA". FILTRO: ACOMPANHA FILTRO PARA CONTRIBUIR COM A MELHORIA DA QUALIDADE DA ÁGUA. COMPRESSOR: EMBRACO. GÁS UTILIZADO: R134A (ECOLÓGICO). TEMPERATURA: CONTROLE ATRAVÉS DE TERMOSTATO COM REGULAGEM. TENSÃO: DISPONÍVEL EM 127V OU 220V. DIMENSÕES: SEM EMBALAGEM (A x L x C) 1,30M X 70CM X 70CM. COM EMBALAGEM: (A X L X C) 1,40M X 80CM X 85CM. PESO: 70KG. GARANTIA > 12 MESES DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL PÉ REGULÁVEL EM INOX. FLEXÍVEL/MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO EMBUTIDA. PODE ATENDER, NO FLUXO, MÉDIA DE ATÉ 200 PESSOAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	4	8	1322,02	10.576,16	5288,08
Lote IV – Item 23	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	UND	FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO EM FERRO FUNDIDO - REGISTROS INDUSTRIAIS, ESTÁGIOS CONTÍNUOS E CROMADOS ESTRUTURA DESMONTÁVEL.	3	17	1148,27	16.520,59	3444,81

			BANDEJA COLETORA DE GORDURA					
Lote IV - Item 25	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	UND	FOGÃO 6 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO EM FERRO FUNDIDO - REGISTROS INDUSTRIAIS, ESTÁGIOS CONTÍNUOS E CROMADOS ESTRUTURA DESMONTÁVEL, ANDEJA COLETORA DE GORDURA.	3	7	1350,00	9450,00	4050,00
Lote IV - Item 27	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	UND	FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS 385 LITROS COM NO MINIMO 06 MESES DE GARANTIA.	8	38	2315,00	87.970,00	18520,00
Lote IV - Item 34	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTO RENDIMENTO, COPO COM CAPACIDADE DE 4 LITROS, EM AÇO INOXIDAVEL. CONJUNTO DE HELICE, PRODUZIDO EM AÇO INOX ENCRUADO, COM 3 VELOCIDADES.	6	23	470,80	10.828,40	2824,80
VALOR TOTAL DA ADESÃO: R\$ 68.237,77								

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Sobral-CE., 21 de AGOSTO de 2020.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretário Municipal da Educação